
ü

rs
C ittà di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 577 Registro Generale del2910612023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL T"SETTORE
N.30 DEL26t06t2023

OGGETTO: GENSIMENTO PERMANENTE ISTAT DELLA POPOLAZIONE E ABITAZIONI -
LIQUIDAZIONE SPETTANZE AL PERSONALE IMPEGNATO A SEGUITO CHIUSURA
ATTIVITA' CENSUARIE ANNO 2022.



 

CITTÀ  DI  LENTINI  
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINA  N. ____/Reg. Gen. del _________________ 
 

DETERMINA  COORDINATORE  7° SETTORE 
 

DETERMINA N. 30 del  26 giugno 2023 Registro 7° Settore 
 

 
 

OGGETTO:Censimento permanente ISTAT della Popolazione e Abitazioni – Liquidazione 
                     spettanze al personale impegnato a seguito chiusura attività censuarie anno 2022. 

 
 
 

IL  COORDINATORE  DEL  7°  SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
- con legge 27/12/2017 n. 205 art. 1 comma 227 lettera “a” è stato stabilito che a partire dal 2018 

l’ISTAT effettua il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, ai sensi  
dell'articolo 3 del decreto-legge 18/10/2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge  
17/12/2012, n.221, e del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12/05/2016 in materia di 
censimento della popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 167 del 19/07/2016, e nel rispetto del Regolamento (CE) n. 
763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 9/07/2008, e dei relativi regolamenti di 
attuazione; 

- l’ISTAT nel 2018 ha inserito Lentini tra i centri soggetti a rilevazione statistica del “Censimento 
permanente della popolazione e delle abitazioni” sia attraverso Rilevazione Areale che con 
Rilevazione da Lista, da effettuarsi annualmente; 

- con propria Determina n. 165/Reg.Gen. del 11/03/2022 è stato costituito l’Ufficio Comunale di 
Censimento (UCC) per l’anno 2022; 

- con propria Determina n. 680/Reg.Gen. del 03/08/2022 sono stati nominati n. 6 rilevatori per le 
operazioni sul campo; 

- le operazioni censuarie sono state regolarmente effettuate nel periodo indicato dall’ISTAT, sia 
da parte dei componenti dell’U.C.C. che dai Rilevatori; 
 

VISTO che: 
- il Comune di Lentini ha effettuato regolarmente tutte le operazioni censuarie richieste 

dall’ISTAT; 
- a chiusura di tale attività censuaria, l’ISTAT ha inviato al Comune di Lentini i report 

riepilogativi delle attività svolte da ogni rilevatore; 
- l’ISTAT ha versato al Comune di Lentini le somme dovute, introitate e impegnate con 

Determine n. 1243/Reg. Gen. del 30/12/2022 e n. 519/Reg. Gen. del 19/06/2023; 
 



RITENUTO nelle proprie competenze l’emanazione della presente determina, ai sensi della              
L. 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO  l’O. EE. LL. vigente; 
 

VISTO  lo Statuto Comunale vigente; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) DI PRENDERE ATTO degli schemi riepilogativi prodotti dalla Coordinatrice del 2° Settore, che 
allegati al presente provvedimento ne costituiscono parte integrante, riportanti il “Riepilogo attività 
e rilevazioni per Comune e operatore” ed il “Riepilogo somme individuali spettanti”; 

2) DI DARE ATTO che le somme individuali di cui allo schema sopra citato sono comprensive degli 
oneri riflessi e IRAP e che pertanto le somme individuali da erogare, al lordo di trattenute fiscali, 
sono le seguenti: 

MATR.  
DIPENDENTE

SPETTANZE 
VERSATE DA  ISTAT 

AL COMUNE

SPETTANZE LORDE          
(AL NETTO DI 8,50% IRAP   

E  23,80% ONERI RIFLESSI)

176 € 647,00 489,04€                          
248 € 1.069,00 808,01€                          
297 € 1.069,00 808,01€                          
328 € 1.069,00 808,01€                          
396 € 798,00 603,17€                          
334 € 1.033,00 780,80€                          

356 € 570,33 431,09€                          
55 € 570,33 431,09€                          

206 € 570,34 431,10€                          
€ 7.396,00 5.590,33€                      

 

3) DI DARE ATTO altresì che le somme necessarie alla liquidazione sono disponibili al Cap. 5518, 
come da Determine n. 1243/Reg. Gen. del 30/12/2022 e n. 519/Reg. Gen. del 19/06/2023; 

4) DI STABILIRE che si può procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai singoli dipendenti 
che hanno preso parte alle operazioni del “Censimento permanente della popolazione e delle 
abitazioni – anno 2022”; 

5) DI DARE ATTO: 
- che gli impegni di spesa adottati con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 9 della 

L.102/2009, risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio; 
- che il presente provvedimento, a cura di chi all’uopo incaricato, verrà pubblicato all’Albo 

Pretorio on-line, nonché nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 
dell’Ente; 

- dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come introdotto dalla        
L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato dall’Ente. 
 

 
        Geom. C.M. ( Staff U.C.C.)     Il Coordinatore del 7° Settore 
  ( firma omessa ai sensi dell'art. 3, D.to Lgs 12/02/1993 n. 39")      Dott. S. Agnello  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello
C = IT
Data e ora della firma:
26/06/2023 11:35:07



 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 267/2000, articolo 147/bis, comma 1 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

        La Responsabile dei Servizi Finanziari   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma:
28/06/2023 11:58:38



Allegato alla determina n. 30 del 7° sett. del 26/06/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: Censimento permanente ISTAT della Popolazione e Abitazioni – Liquidazione 

spettanze al personale impegnato a seguito chiusura attività censuarie anno 2022. 
 
 
  
 

 

Prot.n. 584 del 27/06/2023   

 



llpresente atto è stato, ai sensi dell'art. 32, comma
5 della L. 69/2009 e s.m.i. è stato Pubblicato all'Albo

ffi:::ffi,:iï?fi:$:l'::,1" l:t:lE r u aq¿l

1 tt LUçl?$?*,
col N. ERTCIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme
relazione a fianco segnata,

Certifica
che copia della presente determína è stata
pubblicata all'Albo Pretorio del sito

å:',"T:l::d"'r: r tr 2o?l

L'Addetto

Comune wr*,v.com une. lenti ni. sr. it

I4 2g2t - per quindici giorni consecutivi - ai
dell'art. 11 della L.R.311211991 n. 44 e che

non sono pervenuti reclami
Lentini, lì

ll Segretario Generale


